
 
 

 

            ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 141/2026 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

Viking Consulting SH.P.K.  
Rr. Ilir Soba, Nr. 18 Gjakovë 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 

  

            Data e mbarimit të akreditimit: 03.03.2030 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit:   04.03.2026 

 Accreditation date:  

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për ekzaminimin e materialeve ndërtimore, VIKING LAB & CONSULTING 

Laboratory for examination of construction material, VIKING LAB & CONSULTING 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 141/2026 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

Laboratori për ekzaminimin e materialeve ndërtimore,  VIKING LAB & CONSULTING 

Laboratory for examination of construction material, VIKING LAB & CONSULTING 

Nr. 

Materiali/ 

Produkti 

Material/Product 

Lloji i 

testimit 

Type of test 

Parametri i testimit 

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit 

Standard / Test method 

 

1 
 

 

 

 

 

 

Betoni i njomë 

Fizik 

Përgatitja, marrja dhe trajtimi i 

mostrave në kushte laboratorike 

dhe në teren  

 

 

EN 12350-1:2019 

 

2 

 

Fizik 

Konsistenca e brumit të betonit 

me metodën e uljes 

 

EN 12350-2:2019 

 

3 

 

Fizik 

Konsistenca e brumit të betonit 

me metodën e përhapjes  

 

EN 12350-5:2019 

4 
 

Fizik 

Dendësiteti i betonit të 
njomë 

 

EN 12350-6:2019 

5 
 

Fizik 

 

Përmbajtja e ajrit  

 

EN 12350-7:2019 

6 

Betoni i 

ngurtësuar  

 

Fizik 

Mirëmbajtja dhe përgatitja e 

mostrave për testim 

 

EN 12390-2:2019 

7 
 

Fizik 

Pesha vëllimore/densiteti i betonit 

të ngurtësuar  

 

EN 12390-7:2019 

8 
 

Mekanike 

 

Rezistenca në shtypje  

 

 EN 12390-3:2019 

 

9 

 

Mekanike 

Testimi në strukturë betoni - 

Metoda jo-destruktive 

 

EN 12504-2:2021 

10 

Gjeoteknika 

Dherat 

Granulare 

Argjilore 

 

Mekanike 

 

Moduli i deformimit me pllaka 

me ngarkesë dinamike  

 

ASTM E 2835-11 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 141/2026 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 04.03.2026 

Issue date:  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Irfan Lipovica  

_____________________________ 

 Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

     Gjeneral Director of DAK 

 


